## ΠΕΡΙ ΣΑΒΕΛΛΙΟΥ. Θ'.

**Σ**ΑΒΕΛΛΙΟΣ δὲ ὁ Λίβιος ὁ Πενταπολίτης, Βιαστής ἦρξεν αἵρεσεως. μίδιν τοιούτους εἶφησεν εἰς τὸν πατέρα, καὶ τὸν γὸν, καὶ τὸν δέλτον πνῦμα, καὶ ἐν τειλανυμον τοιούτου, καὶ τὸν αὐτὸν, ποτὲ μὲν ὡς πατέρα καλεῖ, ποτὲ δὲ ὡς γὸν, ποτὲ δὲ ὡς δέλτον πνῦμα. καὶ τὸν παλαιότερον, ὡς πατέρα νομοθετῆσα, καὶ τὴν κακήν, ὡς γὸν σύνθετον ποτέρον. ὡς πνῦμα δὲ δέλτον. τοῖς διπολοῖς ὅπλοις τοιούτοις. καὶ τὸν τούτου σωμέγεραψε Διονύσιος ὁ τῆς Αλεξανδρεῶν ὄπλοις οὐκοντός.

A sunt Paulum à prava opinione abducere. Postquam vero aperte negavit ille se tale quidpiam sensisse, sed Apostolicā se dogmata sequi dixit, Dominum pro concordia laudantes ad greges suos redierunt. Procedente autem tempore, fama iterum oras omnes peruidens, Pauli depravationem omnibus nuntiavit. Sed ne sic quidem laudatissimi patres facile ad virum abscondendum processerunt: sed primò quidem morbo mederi per litteras conati sunt, ubi vero immedicabile malum esse perspexerūt, Antiochiam iterum alaci animo contenterunt, & lenia medicamenta adhibuerunt, admonentes, & exhortantes, & pacta conuenta in memoriam reuocantes. Posthac videntes & illum inficiantem, & instantes accusatores, & illum se conuicturos pollicentes, conuenerunt in concilium. Hic Malachione quadam, qui sophisticam ante professus presbyter postea fuerat ordinatus, disputacionem habente cum Paulo, deprehensus est Christum hominem dicere, diuina gratia insigniter ornatum. Tunc itaque concordi in eum lata sententia ex sacris illum catalogis merito expunxerunt. Et quoniam resistebat, Ecclesiæque principatum obtinebat, Aurelianum, qui tunc imperabat, de Pauli audacia edocentes, persuaserunt ut ex Ecclesia illum expelleret. Idolorum enim cultui deditus equum existimauit, eum qui fidei suæ hominum sententiae non acquiesceret, ab eorum consortio resecari.

## DE SABELLIO. IX.

**S**ABELLIUS vero Afer Pentapolitanus hanc hæresim inchoauit. Vnam hypostasim esse dixit patrem, & Filium, & Spiritum sanctum, & vnam triplicis nominis personam: eundemque nunc ut patrem vocat, nunc ut filium, nunc ut Spiritum sanctum. Ac in veteri quidem Testamento, ut patrem, legem tulisse: in nouo autem, ut filium, esse incarnatum, & ut Spiritum sanctum, ad Apostolos venisse. Contra hunc scripsit Dionysius Alexandrinus Episcopus.

**M**ARCELLVS autem Galata, similiter ut ille, negavit hypostasum trinitatem. Extensionem verò quandam diuinitatis patris in Christum venisse dixit, & hanc Deum Verbum appellavit. Peracta autem vniuersa œconomia, rursus attractam esse, reuersamque ad Deum, ex quo extensa fuit. Spiritum verò sanctum extensionem extensionis esse dicit, & hanc Apostolis datam fuisse. Prorsusque existimauit Trinitatem extendi & contrahi pro œconomiarum & consiliorum diuersitate.